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Ett år med fokus på kemi - möjligheternas ämne 
 
Den 27:e januari invigs KEMINS ÅR 2011 i Sverige och internationellt. FN är initiativtagare till the 
International Year of Chemistry, KEMINS ÅR 2011, som är en del av FN:s årtionde för hållbar 
utveckling. Förhoppningen är att öka kännedomen om att kemi och kemisk kunskap ger hållbara 
lösningar på dagens och framtidens problem. 
 
Den svenska invigningen av KEMINS ÅR 2011 hålls i Blå Hallen, Stockholms stadshus, med 
representanter från universitet, organisationer, statliga myndigheter och företag som alla brinner för 
kemi och kemiteknik. På plats finns också 350 elever som blivit tilldelade Berzeliusstipendiet. Vid 
invigningen kommer även Kemistsamfundets prestigefyllda utmärkelse, Oscar Carlson-medaljen, att 
tilldelas en svensk kemist som utmärkt sig framför andra. 
 
Under året arrangeras aktiviteter runt om i Sverige som visar på att kemi finns överallt i vår vardag 
och kemisk kunskap ligger till grund för många av de innovationer som används i vår vardag, till 
exempel läkemedel, mobiltelefoner och bränslesnåla bilar. 
 
− Om vi ska kunna lösa miljöproblem och skapa en hållbar utveckling krävs goda kemikunskaper. Vår 
förhoppning är att unga under KEMINS ÅR 2011 ska få upp ögonen för kemi och tycka att det är kul 
och spännande och därmed väljer att satsa på en kemiutbildning. De som väljer kemiyrket kommer 
vara framtidens hållbara innovatörer, säger Eva Åkesson, prorektor på Lunds universitet. 
 
− Kemi är möjligheternas ämne och kemibranschen bidrar med innovationer som sedan blir 
miljöfrämjande produkter som till exempel solceller och vindkraftverk. Att arbeta som kemist ger 
möjligheter att arbeta internationellt med hållbarhetslösningar, framtida mediciner och nya smarta 
material, säger Magnus Huss, Plast- & Kemiföretagen. 
 
Svenska Nationalkommittén för kemi, ett arbetsutskott under Kungliga Vetenskapsakademien för 
kemi, är huvudman för firandet av KEMINS ÅR 2011 i Sverige. Samordningen av firandet sker i den 
projektgrupp som Svenska Nationalkommittén bildat tillsammans med Svenska Kemistsamfundet, 
branschorganisationen Plast- & Kemiföretagen och Kemilärarnas Resurscentrum.  
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